
Úhrady ambulantní 
kardiologie kardiologie 
v roce   2025

Úhrady ambulantní 
kardiologie kardiologie 
v roce   2025

Zorjan Jojko
Olomouc
17.1.2025



09543,….     Hodnoty bodu
Parametry návrhu vyhlášky MZ jsou sice lepší (proti roku podle oboru + 
proti roku 2024), než nejlepší nabídka ZP na DŘ (
nepřijatelně nízká.

Regulační poplatky

• 2024 bod 1,04, 2025: 1,06 Kč

• (09543 2024: 52,- Kč, 2025 : 53,• (09543 2024: 52,- Kč, 2025 : 53,

Bod:

• 2024:  1,08  Kč, 

• 2025: 1,00  Kč ( - 8 %)

Nutné počítat se změnami SZV (inflace 2023: 10,7 %):

17021 v roce 2024 990 bodů, v roce 2025 1095 bodů

17261 v roce 2024 1164 bodů, v roce 2025: 1221 bodů

09543,….     Hodnoty bodu
Parametry návrhu vyhlášky MZ jsou sice lepší (proti roku podle oboru + - 2 % 
proti roku 2024), než nejlepší nabídka ZP na DŘ (- 3 % proti roku 2024), přesto je 

Kč, 2025 : 53,- Kč)Kč, 2025 : 53,- Kč)

(inflace 2023: 10,7 %):

17021 v roce 2024 990 bodů, v roce 2025 1095 bodů

17261 v roce 2024 1164 bodů, v roce 2025: 1221 bodů



Bonifikace hodnoty bodu   (1/2)

Diplom – oba roky 0,03  Kč

Rozsah ordinace  

2024: 0,05 Kč za 30 hod.    

2025: 0,04 Kč za 30 hod + 0,02 Kč za 35 hodin

Bonifikace hodnoty bodu   (1/2)

2025: 0,04 Kč za 30 hod + 0,02 Kč za 35 hodin



Bonifikace hodnoty bodu  (2/2)

Noví pacienti + objednací systém:

2024: 0,02 Kč

2025: 0,01 Kč za objednací systém + 0,01 Kč za nové pacienty

Suma:

V roce 2024 kompletní plnění:  0,1 Kč

V roce 2025 při stejném plnění:   0,09 Kč, při 35 hodinách: 0,11 Kč

Bonifikace hodnoty bodu  (2/2)

2025: 0,01 Kč za objednací systém + 0,01 Kč za nové pacienty

roce 2025 při stejném plnění:   0,09 Kč, při 35 hodinách: 0,11 Kč



Základní koeficien

2024: 1,13 2025: 1,065 

Ale pro  odb. 

- Dermatologie 1,065 + 0,13 = 1,193

- Gastro 1,065 + 0,07= 1,135

- Plastická chirurgie 1,065 + 0,05 = 1,115- Plastická chirurgie 1,065 + 0,05 = 1,115

- Dětská dermatologie 1,065 + 0,03 = 1,095

- Ortopedie 1,065 + 0,02 = 1,085

- 1,055 odb. kardiologie, dětská kardiologie
pneumologie, radiační onkologie, chirurgie, anestesiologie

- 1,075 všechny výše konkrérně nevyjmenované mimo 
klinickou onkologii, ORL, Oční, urologie

koeficien ve vzorci – „tisíc“ hodnot

Plastická chirurgie 1,065 + 0,05 = 1,115Plastická chirurgie 1,065 + 0,05 = 1,115

Dětská dermatologie 1,065 + 0,03 = 1,095

. kardiologie, dětská kardiologie, hyperbarická a letecká medicína, nefrologie, 
pneumologie, radiační onkologie, chirurgie, anestesiologie

nevyjmenované mimo angiologii, hematologii, alergologii, neurologii, 
klinickou onkologii, ORL, Oční, urologie



Bonifikace koeficientu (1/2)

Diplom

2024: 0,02

2025: 0,02  

0,03 pokud plní poprvé

minus 0,01 pokud plnil a už neplníminus 0,01 pokud plnil a už neplní

Ordinační doba

2024: 0,05

2025 : 0,03 

0,04 pokud plní poprvé, 

minus 0,02 pokud plnil a neplní

dalších 0,02 za 35 hodin

Bonifikace koeficientu (1/2)

minus 0,01 pokud plnil a už neplníminus 0,01 pokud plnil a už neplní

minus 0,02 pokud plnil a neplní



Bonifikace koeficientu (2/2)

Objednací systém + noví pacienti

2024: 0,03

2025: odděleně 2 x 0,01  

2 x 0,02, pokud plní poprvé

2 x minus 0,02, pokud plnil a neplní

Suma:

Kompletní plnění v roce 2024 : 0,1

Stejné plnění v roce 2025: 0,07,  při 35 hodinách 0,09

pokud v roce 2025 plněno poprvé, pak 0,09, při 35 hodinách 0,11

Bonifikace koeficientu (2/2)

2 x minus 0,02, pokud plnil a neplní

roce 2025: 0,07,  při 35 hodinách 0,09

roce 2025 plněno poprvé, pak 0,09, při 35 hodinách 0,11



Minimální hodnota bodu, 
předběžné úhrady 

Minimální  hodnota bodu z PUROo

E.recept:

2024 1,70 Kč

2025 : není

Regulace:Regulace:

Léky: 2024: 115 %, 2025 110 % (nárůst cen, zm
léků)

Indukovaná péče: 2024 115 %, 2025 110 %

Předběžné úhrady:

2024 – 1/12 ze 115% úhrady  roku 2022

2025 – 1/12 předpokládané úhrady roku 2025 se zohledněním změny struktury, počtu 
bodů a URČ

Minimální hodnota bodu, e.recept, regulace, 
předběžné úhrady 

PUROo:      2024 1,01, 2025 1,03 Kč

(nárůst cen, změna indikací drahých nových 

2025 110 %

1/12 ze 115% úhrady  roku 2022

1/12 předpokládané úhrady roku 2025 se zohledněním změny struktury, počtu 



Protesty 15. –
15.10.2024 jsme se přidali k PL, kteří se s MZ dohodli 21.10.2024

Problém: 

- nešlo již změnit úhradovou vyhlášku, tj. vše, co je v ní (i to, co  se nám nelíbí, dál platí)- nešlo již změnit úhradovou vyhlášku, tj. vše, co je v ní (i to, co  se nám nelíbí, dál platí)

- Odpor MZ i ZP vůči jakémukoli plošnému navýšení

Řešení: Najít bonifikaci, která v co nejvyšší výši pomůže maximu AS

Dohoda s MZ a 4 ZP (VZP, ČPZP, ZPMV, OZP 

– 31.10.2024 (1/3)
15.10.2024 jsme se přidali k PL, kteří se s MZ dohodli 21.10.2024

nešlo již změnit úhradovou vyhlášku, tj. vše, co je v ní (i to, co  se nám nelíbí, dál platí)nešlo již změnit úhradovou vyhlášku, tj. vše, co je v ní (i to, co  se nám nelíbí, dál platí)

Odpor MZ i ZP vůči jakémukoli plošnému navýšení

Najít bonifikaci, která v co nejvyšší výši pomůže maximu AS

Dohoda s MZ a 4 ZP (VZP, ČPZP, ZPMV, OZP – 88 % „trhu“), následné připojení ostatních



Protesty 15. –
Co dohodnuto.

Memorandum:
Ti z nás, kteří plní požadavek na rozsah pracovní doby, který známe již z minulých let 
(30/5, resp. 24/4 s ordinací 1x od 7.00 a 1x do 18.00 hod, resp. 2x od 7.00 nebo 2x do 18.00 
hod. se zahrnutím AS, kteří pracují sami pod více IČP) a ošetří v roce 2025 aspoň 10 (u hod. se zahrnutím AS, kteří pracují sami pod více IČP) a ošetří v roce 2025 aspoň 10 (u 
chirurgických oborů 15) % pacientů, kteří u nich nebyli v posledních třech letech, 
dostanou navýšení hodnoty bodu o 4 haléře a hodnoty koeficientu o 4 %. 

Do segmentu jsme přinesli cca 750 milionů Kč 
PUROo pak pro další a další a další roky)

Metodika MZ:
předběžné měsíční úhrady 1/12 ze 106 % konečných úhrad roku 2023, jak jsme zvyklí, 
nikoli jen výsledkem odhadu ZP, což je v úhradové vyhlášce. 

– 31.10.2024 (2/3)
Co dohodnuto.

Ti z nás, kteří plní požadavek na rozsah pracovní doby, který známe již z minulých let 
(30/5, resp. 24/4 s ordinací 1x od 7.00 a 1x do 18.00 hod, resp. 2x od 7.00 nebo 2x do 18.00 
hod. se zahrnutím AS, kteří pracují sami pod více IČP) a ošetří v roce 2025 aspoň 10 (u hod. se zahrnutím AS, kteří pracují sami pod více IČP) a ošetří v roce 2025 aspoň 10 (u 
chirurgických oborů 15) % pacientů, kteří u nich nebyli v posledních třech letech, 
dostanou navýšení hodnoty bodu o 4 haléře a hodnoty koeficientu o 4 %. 

750 milionů Kč navíc pro rok 2025 (přes 
pak pro další a další a další roky)

předběžné měsíční úhrady 1/12 ze 106 % konečných úhrad roku 2023, jak jsme zvyklí, 
nikoli jen výsledkem odhadu ZP, což je v úhradové vyhlášce. 



Inflace  v. nárůst úhrad AS (dle dat SAS)
2016 

Kumulovaná inflace za celé období

v.

Kumulovaný nárůst našich tržeb  od ZP (včetně covidových odměn)

Použitelnost argumentu o meziročním nárůstu nákladů ?

v.

Kumulovaný nárůst tržeb jiných segmentů  

Možnost plošného růstu bez nabídky protihodnoty?

Inflace  v. nárůst úhrad AS (dle dat SAS)
2016 - 2023

Kumulovaný nárůst našich tržeb  od ZP (včetně covidových odměn)

Použitelnost argumentu o meziročním nárůstu nákladů ?

Kumulovaný nárůst tržeb jiných segmentů  - dopad na trh práce

Možnost plošného růstu bez nabídky protihodnoty?



Novela vyhlášky o zdravotnické dokumentaci
444/2024 Sb.

Nově má každá zdravotnická dokumentace obsahovat tyto body:

- u osob vykonávajících činnosti epidemiologicky závažné 

- informace o užívání návykových látek a o provedení krátké intervence podle zákona o ochraně 
zdraví před škodlivými účinky návykových látek

- informace o tom, že pacient je držitelem řidičského průkazu

- informace o tom, že pacient je držitelem zbrojního průkazu- informace o tom, že pacient je držitelem zbrojního průkazu

- informace o tom, že pacient je osobou se zdravotním postižením 

STAČÍ SE JEN ZEPTAT A ODPOVĚĎ ZAPSAT

Lhůty skartace zůstávají pro většinu z nás beze změny:

• Obecně 5 let

• 10 let po konci dispenzarizace nebo po ukončení jednodenní péče

• Řešíte-li jiné situace, doporučujeme Vám  přečíst si poslední přílohu vyhlášky. 

•

Novela vyhlášky o zdravotnické dokumentaci
444/2024 Sb.

Nově má každá zdravotnická dokumentace obsahovat tyto body:

činnosti epidemiologicky závažné záznam o vykonávané činnosti

a o provedení krátké intervence podle zákona o ochraně 
zdraví před škodlivými účinky návykových látek

řidičského průkazu, 

zbrojního průkazu,zbrojního průkazu,

zdravotním postižením 

STAČÍ SE JEN ZEPTAT A ODPOVĚĎ ZAPSAT

nás beze změny:

po konci dispenzarizace nebo po ukončení jednodenní péče

li jiné situace, doporučujeme Vám  přečíst si poslední přílohu vyhlášky. 



Novela vyhlášky o zdravotní způsobilosti k řízení 
motorových vozidel

445/2024 Sb.
Nejspíše dojde k problematickému „setkání“:
1. pravidel EU: Akcentace počtu diagnóz, při nichž nutné odborné 

posouzení schopnosti řídit motorové vozidlo.
2. pravidel ČR: Pravidelné odstupy posudků dle věku
3. přístupu PL. Dle doporučení SPL?3. přístupu PL. Dle doporučení SPL?

Jak z toho?
Svým pacientů psát posudek na konec každé zprávy z vyš. Nebo v nějakém 
pravidelném časovém intervalu.

S čím počítejte:
Posouzení schopnosti řídi motorové vozidlo je 

Novela vyhlášky o zdravotní způsobilosti k řízení 
motorových vozidel

445/2024 Sb.
Nejspíše dojde k problematickému „setkání“:

pravidel EU: Akcentace počtu diagnóz, při nichž nutné odborné –kardiologické –
posouzení schopnosti řídit motorové vozidlo.
pravidel ČR: Pravidelné odstupy posudků dle věku

Svým pacientů psát posudek na konec každé zprávy z vyš. Nebo v nějakém 

Posouzení schopnosti řídi motorové vozidlo je výkon nehrazený z v.z.p.



Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost


